
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

Se sídlem: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 

Zastoupené: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 

Registrace: KS v Brně, odd. Pr, vložka 16 

IČO: 00094897 

DIČ: CZ0094897 

Bankovní spojení: UniCredit Bank, č. ú. 22112017367/2700 

Kontaktní osoba: xxxx, tel.: xxxx 

dále jen „FB") 

 

a 

 

Ženský vzdělávací ústav Brno, z.ú. 

Se sídlem: Křenová 235/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Zastoupený: Mgr. Barborou Antonovou, ředitelkou  

Registrace: KS v Brně, oddíl U, vložka 333 

IČO: 142 26 227 

Bankovní spojení: Fio banka xxxx 

Kontaktní osoba: xxxx, tel.: xxxx 

 

(dále jako „ ŽVÚB“) 

 

 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o spolupráci: 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při přípravě a pořádání akce „BENEFIČNÍ 

KONCERT PRO UKRAJINU“, který se uskuteční dne 30. 3. 2022 v sále Besedního domu 

v 19.00 hod. (dále jen „Koncert“). 

2. Koncert bude jako benefiční akce proveden orchestrem Filharmonie Brno a dětským sborem 

Kantiléna s následujícím programem: 

Hymna Ukrajiny 

Hymna České republiky 

Macej Kamienski: Hej sokolové (polsko-ukrajinská tradiční píseň) 

Antonín Dvořák: Symfonie č. 9 „Z Nového světa“ 

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy disponují platnými majetkovými a 

provozními právy či oprávněními k podnikání, v rozsahu nezbytném k poskytování plnění dle 

této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami při pořádání 

Koncertu. 



 

 

Článek III. 

Závazková část smlouvy 

1. ŽVÚB se na základě této smlouvy zavazuje: 

– zajistit dirigenta koncertu  

– zajistit ve spolupráci s FB propagaci Koncertu všemi dostupnými prostředky v rámci svého 

pole působnosti (facebook, síť dobrovolníků, plakáty, letáčky) 

– zajistit organizační zabezpečení v průběhu koncertu v součinnosti s pořadatelskou službou 

FB 

 

 

2. FB se na základě této smlouvy zavazuje: 

− zajistit prostory pro Koncert a zkoušku orchestru 

− zajistit provedení děl orchestrem  

− zajistit notový materiál 

− zajistit prodej vstupenek 

– ve spolupráci s ŽVÚB zajistit propagaci Koncertu všemi dostupnými prostředky v rámci 

svého pole působnosti (webové stránky, NWSL abonentům, facebook, plakáty, letáčky, 

využitím sítě partnerských kontaktů  apod.) 

− ve spolupráci s ŽVÚB zabezpečit pořadatelskou službu 

 

 

Článek IV. 

Finanční stránka akce 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tržby získané z prodeje vstupného na Koncert mezi sebou 

rozdělí následovně: FB 5 % a ŽVÚB  95 %.   

 

 

Článek V. 

Další ujednání 

1. V případě, že dojde k porušení smlouvy podstatným způsobem (tedy způsobem zakládajícím 

právo od smlouvy ustoupit) kterékoliv ze smluvních stran, je druhá strana oprávněna požadovat 

náhradu škody, která bude odpovídat výši prokazatelně vložených finančních prostředků na 

přípravu a realizaci Koncertu. 

2. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat tak, aby nepoškodily 

dobré jméno druhé smluvní strany. 

 

 

 

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je 

druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která 

podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 



dozvěděla, a i přesto toto upozornění, nedojde k odstranění porušení smluvní povinnosti v 

odpovídajícím časovém prostoru. 

2. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení včetně uvedení, 

proč se nepodařilo vše vyřešit smírně. 

3. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou 

povinny vrátit si ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter 

možné. 

 

 

 

 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí českým 

právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecně 

závaznými právními předpisy, v platném znění. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, a to 

formou písemných číslovaných dodatků. 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, 

ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně 

neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován týž 

účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho dosažení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 

byla uzavřena po vzájemné projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech 

ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží FB a jednu ŽVÚB. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 18. března 2022    

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................   ............................................................. 

 Marie Kučerová      Barbora Antonová  

  Filharmonie Brno, příspěvková organizace           Ženský vzdělávací ústav Brno, z.ú. 


